

2011年度(平成23年度)

特定非営利活動に係る事業

会計収支計算書

平成23年 1月1日から 平成23年 12月31日まで

特定非営利活動法人

グッドネーバーズ・ジャパン

(単位:円)

科 目	金 額	
(経常収支の部)		
I 経常収入の部		
1 会費・入金収入		0
入金収入	0	
会費収入	0	
2 事業収入		3,051,183
(1)受託事業収入	3,032,183	
(2)その他目的を達成するために必要な事業収入	19,000	
3 補助金等収入		114,516,401
グッドネーバーズ本部補助金収入	9,485,655	
助成金収入	105,030,746	
4 寄付金収入		121,880,530
寄付金	121,880,530	
5 その他収入		15,561
利息収入	15,561	
雑収入	0	
6 その他の事業会計からの繰入		
経常収入合計		239,463,675
II 経常支出の部		
1 事業費		184,694,947
(1)農業開発事業費	2,372,868	
(2)児童病院支援事業費	539,288	
(3)孤児院支援事業費	2,696,441	
(4)教育支援事業費	3,127,871	
(5)その他目的を達成するために必要な事業費		
(1)東日本大震災復興支援事業	120,318,563	
(2)バングラデシュ保健衛生事業	1,835,100	
(3)チリ地震緊急支援事業	6,882,510	
(4)東アフリカ干ばつ緊急支援事業	8,401,263	
(5)ベトナム洪水緊急支援事業	4,234,404	
(6)その他	34,286,639	
2 管理費		6,796,337
給料手当	2,986,912	
通勤交通費	338,640	
法定福利費	487,858	
福利厚生費	45,834	
通信費	173,576	
水道光熱費	204,729	
旅費交通費	237,880	
研修費	7,000	
監査費	205,000	
顧問料	378,000	
会議費	1,340	
事務用消耗品費	116,853	
備品消耗品費	19,598	
新聞図書費	1,680	
印刷経費	35,620	
地代家賃	1,260,000	
保険料	48,570	
租税公課	11,110	
諸会費	15,000	

	支払手数料	56,437		
	外注費	10,000		
	雑費	154,700		
	経常支出合計			191,491,284
	経常収支差額			47,972,391
III	その他資金収入の部			
1	固定資産売却収入	0		
	その他の資金収入合計		0	0
IV	その他資金支出の部			
1	固定資産取得支出		194,850	
	保証金	30,000		
	什器備品	164,850		
2	その他資金支出		489,277	
	助成金返還金	488,401		
	為替差損	876		
	その他の資金支出合計			684,127
	当期収支差額			47,288,264
	前期繰越収支差額			19,743,259
	次期繰越収支差額			67,031,523
	(正味財産増減の部)			
V	正味財産増加の部			
1	資産増加額		47,483,114	
	当期収支差額(再掲)	47,288,264		
	保証金	30,000		
	什器備品	164,850		
2	負債減少額		0	
	増加額合計			47,483,114
VI	正味財産減少の部			
1	資産減少額		8,242	
	減価償却費	8,242		
2	負債増加額		0	
	減少額合計			8,242
	当期正味財産増加額(又は減少額)			47,474,872
	前期繰越正味財産額			20,243,259
	当期正味財産合計			67,718,131

重要な会計方針

- 外国通貨の換算方法について
 期中収支については決裁レートにより円換算しております。
 期末財産については期末日のレートにより円換算しております。
- 消費税等について
 消費税及び地方消費税処理は税込方式によっております。
- 固定資産の減価償却について
 有形固定資産の減価償却法は定額法を採用し、耐用年数は税法基準を採用しております。

4. 固定資産の取得原価、減価償却累計額及び当期末残高は、次の通りであります。

(単位 円)

科目	取得原価	減価償却累計額	当期末残高
特定非営利活動に関わる事業			
什器備品	164,850	8,242	156,608

5. 資金の範囲について

資金の範囲には、現金預金、未収金、貯蔵品、未収利息、仮払金、未払金を含めております。

